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1. Käyttösuunnitelma 

Käyttösuunnitelma ja investointioh-
jelma  

Kaupunginvaltuusto hyväksyi kokouksessaan 
12.11.2025 talousarvion ja suunnitelman vuosille 
2026–2028.  Kaupunginhallitus hyväksyi talousar-
vion noudattamisohjeen kokouksessaan 
24.11.2025. 

Käyttösuunnitelmalla ja investointiohjelmalla ohja-
taan talousarvion täytäntöönpanoa ja ne laaditaan 
valtuuston hyväksymän talousarvion pohjalta. 
Lautakunnat jakavat valtuuston hyväksymät mää-
rärahat ja tuloarviot osamäärärahoiksi ja osatulo-
arvioiksi käyttösuunnitelmissaan.  

Elinvoiman käyttösuunnitelma vuodelle 2026 on 
laadittu jakamalla valtuuston hyväksymät talous-
arvion määrärahat ja tuloarviot tehtäväalueiden 
alla toimiville tulosyksikkötasoille.  

Käyttösuunnitelmassa voidaan täsmentää toimen-
piteet, joilla sitovat tavoitteet saavutetaan. Käyttö-
suunnitelmien ja investointiohjelmien hyväksymi-
sestä päättävät ao. lautakunnat tai johtokunnat. 

Käyttösuunnitelmat tulee käsitellä lautakunnassa 
ennen toimintavuoden alkua tai viimeistään tam-
mikuun ensimmäisessä kokouksessa. 

Talousarvion sitovuus 

Talousarvio sitoo kunnan toimielimiä sekä koko 
henkilöstöä. Lautakunnat ja jaostot vastaavat 

oman toimialansa toiminnan ja talouden seuran-
nasta. Toimialan johtaja vastaa johtamansa toi-
mialan taloudenhoidosta. Tilivelvollisiksi määritel-
lyt johtavat viranhaltijat vastaavat johtamastaan 
toiminnasta ja talousarvion sitovuudesta. 

Toimialojen käyttötalousosan sitovuus valtuus-
toon nähden on toimialan tuloarviot ja määrärahat 
sekä sitovat toiminnan ja talouden tavoitteet.  

Laskennallisen taseyksikön sitovuustaso valtuus-
toon nähden on määrärahat, toiminnan tulos sekä 
sitovat toiminnan ja talouden tavoitteet.  

Vihreän siirtymän rahaston sitovuustaso valtuus-
toon nähden on määrärahat.  

Investointiosan sitovuus valtuustoon nähden on 
toimialan nettoinvestointimääräraha ja hankekoh-
taisesti yli yhden miljoonan euron investointimää-
räraha.  

Tilivelvollisilta edellytetään taloudellisen tilanteen 
seuraamista ja valmiutta sopeuttaa toimintansa 
talousarvion mukaiseksi. Mikäli vuoden aikana 
menot osoittavat ajankohdalle liian korkeaa toteu-
tumaa tai tulot liian alhaista, on välittömästi ryh-
dyttävä toimenpiteisiin. Käyttösuunnitelma tulee 
tarkistaa siten, että löytyy vastaava säästö tai tu-
lojen lisäys sitovuustason puitteissa. 

 

 

  



 2 

 

2. Elinvoiman toimialan sitovat tavoitteet 

 

Strategian mittari: 1. Väestönmuutos, koko Porvoo ja keskusta-alue   

TA2026 sitova tavoite Sitovan tavoitteen mittari Vastuutaho 

Lakisääteisten kotoutumiskoulutusten hallittu vas-
taanottaminen osaksi KoMbin toimintaa 

Lakisääteiset kotoutumiskoulutukset on toteutettu 
ennalta laaditun siirtosuunnitelman ja talousarvion 
mukaisesti, ilman merkittäviä poikkeamia budje-
tista Toteutunut: kyllä / ei 

Elinvoima 

Strategian mittari: 2. Hyte-kerroin     

TA2026 sitova tavoite Sitovan tavoitteen mittari Vastuutaho 

Hyte-kertoimen vahvistaminen 

Minimitavoite sidotaan verrokkien keskiarvoon, 
joka oli 2024: 68,5. Tavoite päivittyy verrokkien 
keskiarvon muuttuessa. 
Valtionosuuden Hyte-lisäosa kasvaa.  Kaikki toimialat 

Liikuntatilojen ja ohjatun liikunnan kävijämäärien 
reaaliaikainen seuranta otetaan käyttöön Otettu käyttöön / ei otettu käyttöön Elinvoima 

Kulttuuri-, kirjasto- ja nuorisopalveluiden palvelu-
verkon kehittämissuunnitelma on luotu Toteutunut / ei toteutunut Elinvoima 

Strategian mittari: 4. Katuturvallisuusindeksi   

TA2026 sitova tavoite Sitovan tavoitteen mittari Vastuutaho 

Asukkaiden kokonaisturvallisuuden ja turvallisuus-
tunteen vahvistaminen. 

Turvallisuuskysely (kyllä/ei) 
Kaikki, 
konsernipalvelut 

Strategian mittari: 5. Elämyspulssi keskusta-alueella    

TA2026 sitova tavoite Sitovan tavoitteen mittari Vastuutaho 

Taidetehtaan uusi vuokraus- ja hallinnointimalli ote-
taan käyttöön. Taidetehdasta kehitetään matalan 
kynnyksen toiminta-alustana 

Toteutunut / ei toteutunut Elinvoima 

Strategian mittari: 6. Työllisyysaste     

TA2026 sitova tavoite Sitovan tavoitteen mittari Vastuutaho 

Läpileikkaavat, monialaiset palvelupolut eri työnha-
kijaryhmille, työnantajalle ja kotoutujalle on luotu 

Palvelupolkujen kuvaukset on tehty, asiakas- ja 
tarvelähtöisesti 

Elinvoima 

Työpaikkaomavaraisuus kasvaa nykyisestä 
 

Sitovan tavoitteen mittariksi asetetaan 94 %. 
 

Elinvoima 
 

Strategian mittari: 7. Yrityskanta     

TA2026 sitova tavoite Sitovan tavoitteen mittari Vastuutaho 

Yritysten kasvun (ml. työnantajuus) ja kansainvälis-
tymisen polut on luotu 

Palvelupolkujen kuvaukset on tehty Elinvoima 

Strategian mittari: 9. Kasvihuonepäästöt asukasta kohden   

TA2026 sitova tavoite Sitovan tavoitteen mittari Vastuutaho 

Ilmasto- ja ympäristöohjelman toimenpiteiden  
toteutus  

Ohjelman toimenpiteistä toteutettu vähintään 75 
%. 

Kaikki toimialat  

Kaupunginvaltuuston hyväksymässä talousarviossa 2026 strategiset tavoitteet on koottu teemoittain yhteensä 
vuositavoitteiden alle. Sitovista strategisista tavoitteista toimialaa koskevat kohdat on poimittu mukaan yllä 
olevaan taulukkoon. 

 



 3 

3. Palvelualueiden ja tulosyksiköiden käyttösuunnitel-
mat 2025 

Elinvoiman toimialan johto  
 

Elinvoiman toimiala tukee Porvoon kestävää kasvua ja 

vetovoimaa tarjoamalla monipuolisia palveluja yrityk-

sille, asukkaille, maahanmuuttajille, matkailijoille sekä 

sijoituspaikkaa harkitseville toimijoille.  

 

Elinkeino-, työllisyys- ja kotoutumispalvelut edistävät 

vihreää siirtymää, yritysyhteistyötä, työllisyyden edistä-

mistä, työmarkkinoiden kohtaantoa, ja onnistunutta ko-

toutumista. Visit Porvoo ja kaupungin markkinointi vah-

vistavat Porvoon brändiä ja asemaa houkuttelevana 

matkakohteena. Elämysten, kulttuurin, sivistyksen, tai-

teen ja hyvinvoinnin merkityksen kasvu korostaa vapaa-

ajan palvelujen, Taideoppilaitoksen ja Kombin roolia 

kaupungin veto- ja pitovoiman vahvistajina. Tämä näkyy 

lisääntyneinä kävijämäärinä, kasvavina asiakasodotuk-

sina sekä palvelujen kehittämistarpeina. Kiristyneessä 

maailmantilanteessa on myös toimialan rooli henkisen 

kriisinkestävyyden kannalta korostunut. Toiminnan pai-

nopiste siirtyy vuonna 2026 entistä selkeämmin palvelui-

den vaikuttavuuden kehittämiseen sekä kaupungin kas-

vun ja uudistumisen mahdollistamiseen.  

 

Elinvoiman toimialan johto koordinoi kehitysyhtiö Po-

sintralta tilattavia palveluita, Taidetehtaan ja Event Fac-

toryn toimintaa sekä Kokonniemen kehitysyhtiön toimin-

taa. Nämä yhtiöt ovat keskeisiä kaupungin elinvoiman ja 

palvelutarjonnan vahvistajia. Vuonna 2026 Taidetehtaan 

hallinnointimalli muuttuu.  

 

Elinvoiman johto koordinoi tämän lisäksi myös elinvoi-

malautakunnan toimintaa. 

 

Talouden tuottavuus- ja tasapaino-ohjelma jatkuu suun-

nitelmien mukaisesti. 

 

Visit Porvoo ja markkinointipalvelut 
 

Vuonna 2026 kehitetään Porvoon matkailu-, tapahtuma- 

ja markkinointipalvelujen sisältöjä tukemaan valmisteilla 

olevan kaupunkistrategian painopisteitä. Toiminnassa 

varaudutaan vastaamaan strategian myötä mahdolli-

sesti esiin nouseviin uusiin tavoitteisiin ja painotuksiin. 

Kaupungin yhteistä brändiä kehitetään ja johdetaan sys-

temaattisesti – tavoitteena on yhtenäinen ja vaikuttava 

Porvoo-kuva. Suunnitelmallisen markkinoinnin keinoin 

tuetaan kaupunkiorganisaation eri toimijoita saavutta-

maan tavoitteitaan mm. uusien palveluiden lanseerauk-

sissa, tapahtumissa ja muissa toiminnoissa. Matkailu-, 

tapahtuma- ja markkinointipalvelut toimivat kokeiluherk-

känä ja ketteränä palvelualueena, joka tarttuu uusiin 

avauksiin ja testaa rohkeasti uusia toimintamalleja. 

 

Visit Porvoo -brändin alla jatketaan työtä matkailun ja 

kaupungin vetovoiman kasvattamiseksi niin kotimaassa 

kuin kansainvälisesti. Markkinointitoimenpiteet kohden-

netaan matkailijoiden lisäksi myös tapahtumakävijöihin, 

potentiaalisiin uusiin asukkaisiin ja yrityksiin. Kaupungin 

tarjoamia palveluita, kuten julkista liikennettä, työnanta-

jamielikuvaa ja yrityspalveluita, nostetaan esiin vaikutta-

vin sisällöin ja monikanavaisesti. 

 

Tapahtumien roolia kehitetään vuonna 2026 kaupunki-

kehittämisen ja elinkeinojen vahvistamisen työkaluna. 

Tapahtumat ovat alustoja, jotka mahdollistavat paikalli-

sille yrityksille näkyvyyttä, tuotteistamista ja kumppa-

nuuksia. Tavoitteena on entistä tiiviimpi vuorovaikutus 

yrityskentän kanssa tapahtumien suunnittelussa ja to-

teutuksessa. Toimintaa ohjaa Työ- ja elinkeinoministe-

riön linjaus tapahtumien monivaikutteisesta roolista 

osana elinvoimakehitystä – tapahtumat eivät ole vain yk-

sittäisiä elämyksiä, vaan välineitä kestävän kasvun, ve-

tovoiman ja yhteisöllisyyden vahvistamiseen. 

 

Matkailun kehittämisessä korostuvat vuonna 2026 kes-

tävän matkailun periaatteet, kulttuuriperinnön hyödyntä-

minen ja paikalliset tarinat. Lisäksi vahvistetaan matkai-

lun alueellista yhteistyötä lähialueiden kanssa osana ko-

konaisvaltaista vetovoiman kehittämistä. Matkailupalve-

lujen löydettävyyttä ja saavutettavuutta kehitetään edel-

leen VisitPorvoo.fi -kanavan ja tekoälypohjaisten haku-

työkalujen avulla. Matkailuinformaatioon ja digitaalisiin 

opastusratkaisuihin panostetaan vastaamaan kansain-

välisten ja kotimaisten asiakkaiden muuttuvia tarpeita. 

Samalla matkailumarkkinointi jatkuu aktiivisesti: koti-

maassa korostuvat kulttuuri-, ruoka- ja tapahtumamat-

kailu, kansainvälisesti Porvoo profiloituu vastuullisena ja 

autenttisena vierailukohteena. Visit Porvoon toimintaa 

matkailun alueorganisaationa ohjaa sekä kansallinen 

matkailustrategia että Porvoon paikalliset tarpeet. Kau-

pungin kaksikielisyys huomioidaan markkinoinnissa ja 

toteutuksessa, kun kaupunki järjestää itse tai yhteis-

työssä muiden kanssa yleisötapahtumia. 

 

Porvoon saaristo ja Itämeri ovat keskeinen osa kaupun-

gin vetovoimaa. Nostetaan saaristoa ja Itämerta esille ja 

hyödynnetään markkinoinnissa sekä tapahtumissa. 

 

Tapahtumakalenteria ja kaupungin omia tapahtumasi-

sältöjä kehitetään vastaamaan sekä kaupunkilaisten 

että matkailijoiden odotuksia. Jatkuvuutta turvataan 

muun muassa Porvoon Valojen ja Jokikarnevaalin muo-

dossa, ja joulukauden elävöittämistä jatketaan yhteis-

työssä yritysten ja yhteisöjen kanssa. Tapahtumat näh-

dään myös uusasukasmarkkinoinnin väylänä. Uutena 

avauksena kehitetään Porvoon Sadonkorjuujuhlaa syk-

sylle 2026.  
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Vuonna 2026 tarjotaan matkailu- ja tapahtumatoimijoille 

suunnattuja työpajoja ja valmennuksia, jotka auttavat 

vastaamaan matkailun kestävyyshaasteisiin ja hyödyn-

tämään uusia rahoitus- ja markkinointimahdollisuuksia. 

Visit Porvoo ja markkinointipalvelut tähtäävät siihen, että 

matkailuun ja tapahtumiin sijoitetut panostukset palautu-

vat paikallistalouteen ja vahvistavat Porvoon sekä sen 

saariston tunnettuutta, elinvoimaa ja vetovoimaa. 

Vuoden 2026 alussa Taidetehtaan hallintomalli 
uudistuu ja Taidetehtaalla panostetaan toiminnan 
kehittämiseen, jotta tilat ja palvelut palvelevat en-
tistä monipuolisemmin kaupunkilaisia, yrityksiä ja 
vierailijoita. Uudistuksen myötä Visit Porvoo ja 
kaupungin markkinointipalvelut vahvistavat rooli-
aan Taidetehtaan vetovoiman ja näkyvyyden kas-
vattajina. Tavoitteena on, että Taidetehdas toimii 
avoimena ja helposti lähestyttävänä alustana, 
jossa taide, elämykset ja yhteisöllisyys kohtaavat 
ja jossa toiminnan vaikuttavuus kasvaa. 

 

Vapaa-aikapalvelut 

 
Vapaa-ajan palvelualueella eli kulttuuri-, kirjasto-, lii-

kunta- ja nuorisopalveluilla on tärkeä rooli porvoolaisten 

hyvinvoinnin ja terveyden, osallisuuden ja yhdenvertai-

suuden sekä mielekkään vapaa-ajan edistämisessä. 

Palveluiden kohderyhmänä ovat kaikki porvoolaiset, 

mutta monipuoliset ja houkuttelevat vapaa-aikapalvelut 

ovat myös vetovoimatekijöitä ja matkailuvaltteja. 

 

Vapaa-ajan palvelut ovat tiiviisti mukana kaupungin kes-

keisissä kehityshankkeissa. Gammelbackan alue kehit-

tyy lähivuosina niin kaavoituksen, toimitilojen kuin palve-

luidenkin osalta, ja osana kokonaisuutta kirjasto- ja nuo-

risopalvelut muuttavat uusiin tiloihin. Projektimuotoisilla 

panostuksilla vahvistetaan alueen osallisuutta ja yhtei-

söllisyyttä mm. pilotoimalla alueellista kansalaisraatia ja 

valmistelemalla väliaikaista taidenäyttelyä purettavaan 

Peipon koulurakennukseen. Kokonniemen tulevien lii-

kuntapaikkojen suunnittelutyössä tarvitaan liikuntapal-

veluiden tiivistä mukanaoloa eri laji- ja käyttäjätarpeiden 

huomioimiseksi suunnittelun ja rakentamisen kaikissa 

vaiheissa. Taidetehtaan toimintamalli uudistuu, ja kult-

tuuripalvelut on keskeisesti mukana uudistuksen myötä 

mahdollistuvien entistä laajempien sisältöjen suunnitte-

lussa. 

 

Panostuksia tasa-arvoisiin harrastamisen mahdollisuuk-

siin jatketaan projektirahoitusten turvin mm. vakiinnutta-

malla Harrastamisen mallin toimintamalleja, toteutta-

malla nuorille mopotoimintaa, viemällä liikunnallista oh-

jausta yläkoulujen välitunneille, ohjaamalla 

maahanmuuttajaperheiden lapsia harrastusten pariin, 

kannustamalla aikuisia lukuharrastuksen pariin sekä 

Skapa-hankkeessa tutustuttamalla lapsia ja nuoria tai-

teen tekemiseen ja luovaan leikkiin. Edellisenä vuonna 

lanseeratun harrastussivun tarjontaa ja tunnettuutta 

vahvistetaan. Monipuolista vapaa-ajan ja harrastustar-

jontaa tuetaan myös avustuksin ja kumppanuuksilla. 

 

Vapaa-aikapalveluiden vuoden 2026 kuluja karsitaan 

edellisvuoteen verrattuna mm. koulutusavustuksista, 

palveluiden ostoista, toimitiloista sekä asiantuntijapalve-

luista. Säästöt aiheuttavat myös toiminnan priorisointia 

ja palveluiden osittaista vähentämistä. Toisaalta palve-

lualueella on myös uusia, projektiavustuksilla mahdollis-

tettavia panostuksia kuten nuorisopalveluiden mopotoi-

minta sekä maahanmuuttajaperheiden lapsia harrastus-

toimintaan ohjaavaa toimintaa. 

Vapaa-aikapalveluissa panostetaan edelleen tiedolla 

johtamiseen sekä kartoitetaan palveluverkon nykytilaa ja 

kehittämistarpeita. 

 

Liikuntapalvelut 

Liikuntapalveluiden keskeinen tavoite on edistää por-

voolaisten liikunnallisen elämäntavan edellytysten mah-

dollistamista monin eri tavoin. Liikuntapalveluiden teh-

tävä on myös osaltaan edistää kaupungin eri toimijoiden 

yhteistyötä liikunnan, urheilun ja liikkumisen saralla. Lii-

kuntapalvelut mahdollistaa osaltaan liikunnan harrasta-

misen ja omatoimisen liikkumisen sekä seuratoiminnan 

liikuntapaikkojen, -palveluiden ja avustusten muodossa.  

Vuoden 2026 aikana liikuntapalveluissa otetaan entistä 

enemmän käyttöön osallisuuden elementtejä, mm. laa-

jemmin kohdennettujen kyselyiden avulla. Kyselyiden 

tarkoitus on selvittää mielipiteitä myös asukkailta, jotka 

eivät vielä käytä liikuntapalveluita arjessaan. Yhteistyötä 

ja toiminnan kehittämistä myös seurojen kanssa jatke-

taan seurafoorumeiden avulla. 

 

Syksyn 2025 aikana teetetty liikuntapaikkakehittämisen 

poikkihallinnollinen pitkän tähtäimen suunnitelma (PTS) 

ohjaa liikuntapaikkarakentamisen suunnittelua ja inves-

tointeja pitkälle tulevaisuuteen. Suunnitelman toimeen-

panotyö aloitetaan vuoden 2026 aikana yhteistyössä 

kaupunkikehityksen ja konsernipalvelujen toimialojen, 

erityisesti kaupunki-infran ja toimitilapalvelualueiden 

kanssa. 

 

Selvitys sähkölukkojen asentamisesta koulujen liikunta-

tilojen ilta- ja viikonloppukäytön lisäämiseksi tehdään 

huhtikuun loppuun mennessä. Selvitys sisältää toimen-

pide-ehdotukset, joiden perusteella ryhdytään toimenpi-

teisiin. 

 

Liikunnan palvelutuotannon sisältöjä ja sen tapahtumia 

kehitetään edelleen huomioiden erityisesti erityisryh-

mien ja ikäihmisten tarpeet, palveluihin ohjautuvuus 

sekä niiden saavutettavuus.  
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Tiedolla johtamiseen tähtääviä toimintamalleja ja -työka-

luja otetaan käyttöön entistä laajemmin, mm. tilojen ja 

palveluiden käyttöasteen tarkastelussa sekä toiminnan 

hyöty- / panossuhteen seurannassa. 

 

Lasten ja nuorten liikkumisen lisäämiseksi vuonna 2024 

aloitetun projektin (Liikkumisen lumoa porvoolaisille lap-

sille ja nuorille) toinen ja viimeinen vuosi päättyy 2026 

aikana. Tavoitteena on saada kehitettyä lasten ja nuor-

ten liikuntaneuvonnan Porvoon toimintamalli. 

 

Kulttuuripalvelut 

Kulttuuripalveluiden tehtävänä on edistää, tukea ja jär-

jestää vetovoimaista kulttuuritoimintaa ja –tapahtumia 

sekä tarjota museo- ja näyttelytoimintaa kuntalaisille ja 

matkailijoille. Sisällöt ovat moninaisia ja saavutettavia. 

Porvoon Taidetehtaan kausiohjelmaan kulttuuripalvelut 

tuottaa vuosittain yli 70 tapahtumaa, esitystä ja työpajaa. 

Lisäksi palveluita järjestetään yhteistyössä eri kumppa-

neiden kanssa muissa kulttuuri- ja julkisissa tiloissa. 

Kulttuuripalvelut vastaa toiminnasta ja yleisötyöstä Ru-

nebergin kotimuseossa, ylläpitää Porvoon kulttuuriperin-

töä ja järjestää toistakymmentä nykytaiteen näyttelyä 

oheisohjelmineen Porvoon Taidehallissa ja Galleria 

Vanha Kappalaisentalossa. Walter Runebergin veistos-

kokoelma on suljettu mikrobivaurioiden takia. Toimin-

nalle haetaan uutta toimipistettä varastotiloineen. 

 

Taidetehtaan hallinto- ja toimintamallin muuttuessa 

2026 kulttuuripalveluiden rooli keskeisenä näyttely-, ta-

pahtuma- ja palveluntuottajana säilyy. Vuoden 2026 ai-

kana kulttuuripalvelut suunnittelee Taidehallin näyttely- 

ja yleisötoiminnan konseptin ja profiilin uusimista ja toi-

minnan tunnettuuden lisäämistä edellisvuoden hanke-

suunnitelman ja päätösten pohjalta. Kulttuuripalvelut 

osallistuu kolmannen sektorin toimintamahdollisuuksien 

lisäämiseen Taidetehtaalla mm. uuden matalan kynnyk-

sen Open stage -tilan kehittämisellä. Yrjö A. Jäntin tai-

dekokoelma saa uuden perusnäyttelyn. 

 

Kehittämistyössään kulttuuripalvelut toteuttaa Kulttuu-

riohjelman 2030 linjauksia. Palvelut lisäävät yhteisölli-

syyttä ja vahvistavat osallisuutta. Keskeisenä painopis-

teenä on lastenkulttuurin ja ikääntyvien asukkaiden kult-

tuuripalveluiden saavutettavuuden lisääminen. Kulttuuri-

kaupungille on tärkeä kasvattaa uusia sukupolvia taiteen 

ja kulttuurin kokijoiksi ja tekijöiksi. Kulttuuripalvelut on 

2025 hakenut valtakunnallisen lastenkulttuuriliiton jäse-

neksi tavoitteena entistä laadukkaampi ja näkyvämpi 

tarjonta porvoolaisille lapsiperheille. Toimintavuonna jär-

jestetään pop-up lasten kulttuurikeskustoimintaa alku-

kesästä.  Kulttuurikasvatussuunnitelma Porvoon Kult-

tuuripolku tarjoaa vuosittain taide-elämyksiä varhaiskas-

vatuksen ja koulujen ryhmille. SKAPA-hankkeen kautta 

pilotoidaan vuosina 2024–2026 taideopetusta osana 

varhaiskasvatus- ja koulupäivää Porvoossa ja Sipoossa. 

Palveluita ja sisältöjä suunniteltaessa senioreille huomi-

oidaan erityisesti kulttuurihyvinvoinnin näkökulma por-

voolaisten arjessa sekä matalan kynnyksen toiminta. 

 

Paikallisen kulttuuritarjonnan ja kaupunkikeskustan ve-

tovoiman lisäämiseksi kulttuuripalvelut tukee monipuoli-

sesti eri tapahtumatuotantoja ja toimijoita avustuksin. 

Kulttuurin ja taiteen perusopetuksen kumppanuussopi-

mukset tarjoavat toista vuotta uuden mallin ja välineen 

kaupungin ja yhdistysten yhteistyön lisäämiselle perin-

teisen avustustoiminnan rinnalle. Näsin kartano on osoi-

tettu kulttuuri- ja kansalaistoimijoiden yleisötoiminnan 

käyttöön vuoden 2027 loppuun asti.  

 

Kulttuuripalveluiden tehtävänä on luoda edellytyksiä tai-

teelliselle työlle ja toimeentulolle. Tehtävää toteutetaan 

mm. tarjoamalla taiteilijoille kohtuuhintaisia työhuoneita 

ja residenssitoiminnalla sekä Porvoon Länsirannan tai-

dekaupunginosan teoshankintojen myötä. Vuoden ai-

kana teoshankinnat uuden Citymarketin julkisivuun ja 

Tehtaanpuiston puutalot -kortteliin ovat ajankohtaisia. 

Kulttuuripalveluiden käytössä olevat resurssit tulevat 

laskemaan, jonka johdosta palvelut keskitetään omiin ti-

loihin ja keskustan alueelle, yhteistuotantoja vähenne-

tään. 

 

Kirjastopalvelut 

Kirjastopalvelut edistää asukkaiden hyvinvointia ja osal-

lisuutta tukemalla lukutaitoa ja elinikäistä oppimista, tar-

joamalla luku- ja kulttuurielämyksiä, tarjoamalla tiloja ja 

laitteita opiskeluun, harrastamiseen ja yhdessäoloon 

sekä edistämällä aktiivista kansalaisuutta. 

 

Lasten ja nuorten lukutaitoa tuetaan yhteistyössä koulu-

jen, varhaiskasvatuksen ja perheiden kanssa. Vuonna 

2026 järjestetään varhaiskasvatuksen ryhmille teemasa-

tuviikkoja ja koululuokille kirjavinkkauksia ja muuta oh-

jelmaa uudistetun kirjastopolun ja kaupungin kulttuuripo-

lun puitteissa. Aikuisten lukutaitoa ja lukuintoa ediste-

tään kirjastossa monipuolisesti. Vuosina 2025-2026 pa-

nostetaan erityisesti ei-lukevien tai vähän lukevien ai-

kuisten lukemiseen projektilla “Lukukuntoa kohenta-

maan”.  

 

Gammelbackan kirjasto muuttaa keväällä 2026 uusiin 

väliaikaisiin tiloihin, kun monitoimitalo puretaan uutta 

koulua varten. Uusi rakennus antaa suunnitelmien mu-

kaan parempia mahdollisuuksia ryhmä- ja tapahtumatoi-

mintaan, sekä tilojen yhteiskäyttöön. Yhdistyksille ja yk-

sityishenkilöille tulee varattavia kokoustiloja.  

 

Kirjaston tapahtumien suosio kasvaa. Tapahtumia jär-

jestetään pääkirjastossa, lähikirjastoissa ja kirjastoau-

tossa. Kirjailijavierailujen lisäksi järjestetään muun mu-

assa luentoja, työpajoja, konsertteja ja teatteritapahtu-

mia eri-ikäisille kohdeyleisöille. Syksyllä 2025 aloitetut 
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tietoiskut ja muut iltapäivätapahtumat senioreille saavat 

jatkoa vuonna 2026. Nämä ovat tulosta vuosina 2024-

2025 toteutuneesta ”Ikäviisaat palvelut kirjastoon” -pro-

jektista, jossa selvitettiin ikäihmisten palvelutarpeita ja 

toiveita. Vuonna 2026 panostetaan myös aikaisempaa 

enemmän tapahtumiin Gammelbackassa kirjaston uu-

sissa tiloissa. 

 

Kirjaston demokratiaa tukeva toiminta vastaa polarisaa-

tion haasteisiin ja edistää rakentavaa keskusteluilmapii-

riä. Vuonna 2026 alkaa projekti ”Moniääninen Porvoo”, 

jolla tuetaan maahanmuuttajien osallisuutta luomalla 

heille kirjastoissa erilaisia mahdollisuuksia tapaamisiin 

ja vuoropuheluun muiden porvoolaisten ja päättäjien 

kanssa.   

 

Kirjastopalveluiden ytimessä ovat laadukkaat ja ajan-

kohtaiset kokoelmat. Kokoelmiin kuuluu kaunokirjalli-

suutta, tietokirjallisuutta, sanomalehtiä, aikakauslehtiä, 

musiikkitallenteita, nuotteja, elokuvatallenteita, lautape-

lejä, liikuntavälineitä, konsolipelejä ja e-aineistoja. Por-

voo on liittynyt Kuntien yhteiseen e-kirjastoon. E-kirjas-

tosta voi lainata e-kirjoja, äänikirjoja sekä e-aikakausleh-

tiä. Vuonna 2026 jatketaan E-kirjaston markkinointia 

porvoolaisille ja kirjaston henkilökunta on työryhmien 

kautta mukana E-kirjastoa kehittämässä. E-kirjaston rin-

nalla ylläpidetään yhdessä muiden Helle-kirjastojen 

kanssa omia e-elokuvapalveluita, e-musiikkipalveluita ja 

e-lehtipalveluita. 

 

Porvoon kirjaston alueellinen kehittämistehtävä Uudella-

maalla on pysyvä ja siihen haetaan vuosittain avustusta 

opetus- ja kulttuuriministeriöltä. Lakisääteisellä kehittä-

mistehtävällä tuetaan toimialueen yleisten kirjastojen ke-

hittymistä ja henkilöstön osaamista sekä edistetään kir-

jastojen yhteistoimintaa. Alueellista kehittämistehtävää 

hoitavia kirjastoja oin Suomessa yhdeksän. 

 

Nuorisopalvelut 

Nuorisotyö on tavoitteellista kasvatustyötä, jonka pää-

paino on ennaltaehkäisyssä, mahdollisuuksien ja toimin-

tatapojen ja -tilojen tarjoamisessa nuorille ja se pohjau-

tuu monelta osin kokemuksellisuuteen. Nuorisotyö vas-

taa Porvoossa sille asetettuun tehtävään luoda nuorille 

yhdenvertaisia mahdollisuuksia osallistua, kehittyä, ko-

kea ja toteuttaa erilaisia taitoja ja toimintaa. 

  

Vuonna 2025 valmistui nuorisopalveluiden tasa-arvo- ja 

yhdenvertaisuussuunnitelma. Suunnitelman mukaisesti 

kiinnitämme vuoden aikana erityistä huomiota viestin-

nän saavutettavuuteen ja monimuotoisuuteen. Toiminta-

tiloista tehdään esittelyvideot, ja tiloihin tehdään esteet-

tömyyskartoitukset. Työntekijöiden osaamista vahviste-

taan koulutuksilla, ja maahan saapuneiden lasten ja 

nuorten kotoutumista edistetään kaikessa toiminnas-

samme. 

 

Mopotoiminnan kehittämiseen saatiin avustusta, jolla 

käynnistettiin mopopaja yhteistyössä Porvoon suomalai-

sen seurakunnan ja Lasten ja nuorten keskus Ry:n 

kanssa. Nuoret ovat olleet itse suunnittelemassa ja to-

teuttamassa toimintaa. Hankkeelle haetaan jatkorahoi-

tusta kolmivuotisen suunnitelman mukaisesti, jonka ta-

voitteena on edistää nuorten mopoiluharrastusta ja lii-

kenneturvallisuutta sekä kouluttaa vapaaehtoisia aikui-

sia mukaan toimintaan. 

 

Teemme systemaattista osallisuuden kehittämistyötä 

esim. laatimalla osallisuuden vuosikellon ja määrittele-

mällä keinot, joilla saadaan nuorten ääni kuuluviin. Nuo-

ria kannustetaan ja tuetaan tulemaan mukaan toiminnan 

suunnitteluun ja toteuttamisen sekä järjestämään oma-

ehtoisia tapahtumia ja toimintaa. 

 

Gammelbackaan valmistuu uudet väistötilat nuoriso- ja 

kirjastopalveluille. Alueella jatkuu perintövaroilla toteu-

tettava alueen asukkaiden yhteisöllisyyttä ja osallisuutta 

kehittävä hanke.  

Ensimmäisen toimintavuoden aikana nuorten työpajojen 

(Suunta ja Väylä- pajat) toiminnalle on osoitettu olevan 

suuri tarve niiden kohderyhmissä. Toiminta pyritään 

saamaan näkyväksi osaksi nuorten palveluverkkoa ja 

saamaan mahdollisimman moni työpajan valmennuk-

sesta hyötyvä nuori mukaan. 

 

Lasten ja nuorten vapaa-aikaan ja harrastamiseen pa-

nostetaan. Harrastamisen mallin tavoitteena on järjestää 

laajasti kerhoja eri teemoin. Panostamme työhön, jolla 

pyritään löytämään ne nuoret, joilla ei vielä ole harras-

tusta tai mielekästä vapaa-ajan tekemistä mm. etsivän 

kerhotoiminnan kautta. Integration throug hobbies pro-

jektissa autamme maahanmuuttajataustaisia lapsia ja 

nuoria löytämään mielekkään harrastuksen.   

 

Koulujen, oppilaitosten ja nuorisotyön yhteisiä toiminta-

malleja vahvistetaan sekä selkiytetään tarpeita vastaa-

viksi.  

 

 

Taideoppilaitos 

Musiikkiopisto 

Porvoonseudun musiikkiopisto – Borgånejdens musi-

kinstitut ja Porvoon Taidekoulu – Borgå Konstskola muo-

dostavat alueellisen kaksikielisen Taideoppilaitoksen. 

Se huolehtii toiminta-alueellaan (Porvoo, Sipoo, Pukkila, 

Pornainen, Askola, Mäntsälä, Lapinjärvi, Loviisa) taiteen 
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perusopetuksen laajan oppimäärän mukaisesta musiikin 

ja kuvataiteiden opetuksesta. Taideoppilaitos osallistuu 

toiminta-alueensa taide-elämään järjestämällä näytte-

lyitä, tapahtumia, konsertteja ja tarjoamalla alansa asi-

antuntemusta. 

 

Uudistuvassa ajassa, valtion rahoituksen ja taiteen pe-

rusopetuksen valtionosuusjärjestelmän muuttuessa, tai-

deoppilaitos tavoittelee kysyntää vastaavan palvelutoi-

minnan tarjoamista sekä vuotuisten opetustuntien mää-

rän ja asemansa säilyttämistä merkittävänä ja vahvana 

kulttuuritoimijana kaikissa sopimuskunnissa. 

Musiikin opetus perustuu moniarvoiselle ja uudistuvalle 

kulttuuriperinnölle. Taiteiden opiskelu tukee lapsen ja 

nuoren kasvua sekä ohjaa itsenäiseen ja tavoitteelliseen 

työskentelyyn. Opetus ohjaa oppilasta omaehtoiseen 

elinikäiseen taiteiden harrastamiseen sekä antaa val-

miuksia ammattiopintoihin. Pääpaino opetuksessa on 

lasten ja nuorten taideopetuksessa, mutta oppilaitos tar-

joaa erilaisia harrastusmahdollisuuksia ja koulutusta 

myös muille väestöryhmille. 

 

Musiikkiopiston tuottama varhaisiän musiikinopetus kun-

tien varhaiskasvatusyksiköissä turvaa taideharrastajien 

määrän tulevaisuudessakin. Palvelun myötä taiteiden 

harrastamiseen pääsevät osallisiksi myös ne perheet, 

jotka eivät ehkä muuten päätyisi taideharrastuksien pa-

riin. Saavutettavuudessa korostetaan matalan kynnyk-

sen harrastamisen ja opintojen aloittamista sekä tavoit-

teellisten jatko-opintojen mahdollisuutta. Musiikkiopisto 

huolehtii siitä, että opetus toteutetaan opetussuunnitel-

mien mukaan ja oppilailla on halutessaan mahdollisuu-

det edetä laadukkaan opetuksen myötä ammattiopintoi-

hin.  

 

Opetusta toteutetaan klassisen, kansanmusiikin ja pop-

jazz-perinteen mukaisesti. Monipuolinen opetustarjonta 

palvelee asukkaita ja antaa asukkaille mahdollisuuksia 

löytää kiinnostavia taideharrastuspolkuja. Ammattitaitoi-

nen ja koulutettu henkilöstö takaavat harrastuksen kiin-

nostavuuden säilymisen. Musiikkiopiston opinnoissa 

huomioidaan myös erityiset oppijat. Heille tarjotaan tilan-

teen mukaan joko yksilö- tai ryhmäopetusta. 

Musiikkiopisto on vahvana toimijana mukana rajoitetusti 

sopimuskuntien kulttuuripoluissa ja SKAPA-projek-

teissa.  

 

Musiikkiopisto ylläpitää Porvoon Big Bandia ja Puhallin-

orkesteria ja tukee näiden esitystoimintaa. Taideoppilai-

tos osallistuu laajasti Porvoon kaupungin ja muiden kun-

tien kaupunkitapahtumiin. Musiikkioppilaitos osallistuu 

Suomen valtionosuusorkestereiden (Avanti, UMO ja 

FiBO) ja kuntien yhteisiin AUF-konserttihankkeisiin (Por-

voo, Sipoo, Loviisa, Mäntsälä, Askola, Pukkila).   

 

Taideoppilaitoksen vuoden 2026 kuluja karsitaan edel-

lisvuoteen verrattuna mm.  palveluiden ostoista, asian-

tuntijapalveluista ja puhtaanapito- ja pesulapalveluista. 

Säästöt aiheuttavat myös toiminnan priorisointia ja 

tehostamista. Konserttitoimintaa keskitetään mahdolli-

simman paljon omiin tiloihin, jolloin ulkopuolisten tilojen 

vuokraus vähenee. Tämä näkyy myös konserttitarjon-

nassa. 

 

Taidekoulu 

Taidekoulu järjestää taiteen perusopetusta kuvataiteen 

alalla. Muita oppilaitoksen toimintamuotoja ovat taide-

painotteinen iltapäiväkerho Konstikas sekä musiikkiopis-

ton kanssa yhteistyössä toteutettava toimintamuoto ku-

vismuskari. 

 

Taidekoulu suunnittelee toimintansa niin, että kuvatai-

teen perusopetus ja taideharrastus ovat kaikkien por-

voolaisten ja sipoolaisten lasten ja nuorten saavutetta-

vissa. Perustoimintansa lisäksi Taidekoulu rikastuttaa 

kulttuurikasvatusta järjestämällä Kulttuuripolku-työpa-

joja päiväkodeissa ja alakoulun ensimmäisille luokille 

omissa tiloissaan. 

 

Taidekoulu pyrkii vastaamaan entistä paremmin kasva-

vaan kysyntään. Uudet tilat WSOY:n talossa mahdollis-

tavat Konstikkaan ja taidekoulun opetuspalveluiden ke-

hittämisen. Tilat mahdollistavat saavutettavuuden ja pal-

veluiden saatavuuden. Uudet tilat mahdollistavat oppi-

lasmäärän kasvattamisen ja opetuksen ajanmukaisuu-

den. 

 

Sipoon päätoimipiste Artborg on remontoitu, ja Taide-

koulun toiminta jatkuu siellä entistä vahvempana.  Art-

borgin toimintaa kehitetään jatkuvasti, ja uusia ryhmiä 

perustetaan vastaamaan kysyntää. Lisäksi Taidekoulu 

tarjoaa monipuolisia viikonloppukursseja syys-, kevät- ja 

kesäkautena, mikä luo lisää mahdollisuuksia harrasta-

miseen oppilaille. 

 

Porvoon kansalaisopisto 

 
Kuntasuunnitelman toiminnallisiksi tavoitteiksi Porvoon 

kansalaisopistolle on kirjattu 7500 opiskelijaa ja 20 500 

oppituntia. Taloudellisesti asetettu tavoite, nettokustan-

nus 21 €/asukas. Kansalaisopiston suunniteltujen oppi-

tuntien määrä on 20 500 oppituntia, josta luku- ja kirjoi-

tustaidon opetusta 700 h ja tilauskoulutusta 700 h. As-

kolan kunta ostaa vapaan sivistystyön opetusta luku-

vuonna 2025–2026. Askolaan suunnitellaan 1150 h. 

Normaalin valtionosuusopetuksen osalta oppituntien ja-

kauma suunnitellaan vastaamaan kaupunginkielisuh-

teita. Suomenkielistä koulutusta suunnitellaan järjestet-

täväksi 15 500 h ja ruotsinkielistä koulutusta 5 000 h.  

 

Vuonna 2026 työvoimapoliittiset kotoutumiskoulutukset 

vakiintuvat osaksi KoMbin koulutustarjontaa, ja niiden 

pedagoginen kehittäminen on vuoden keskeisin kärki-

hanke. Yhteistoimintamallia työllisyyspalvelujen ja 
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kotoutumiskeskuksen kanssa vahvistetaan, ja kotoutu-

miskoulutuksille on perustettu oma kustannuspaikka ta-

loudellisen läpinäkyvyyden lisäämiseksi. Kotoutumis-

koulutuksessa on vuositasolla noin 220 opiskelijaa. 

Vuonna 2025 alkanut muutto POMO-taloon saatetaan 

loppuun vuoden 2026 aikana, jolloin KoMbin hallinto ja 

opetustoiminta keskitetään samoihin tiloihin. Samalla 

KoMbi centerin opetustarjontaa laajennetaan lukukau-

sien ulkopuolelle, ja opetusta järjestetään myös loppu-

keväästä, alkusyksystä sekä vuodenvaihteen molemmin 

puolin. Lisäksi opetuksen laatua kehitetään vahvista-

malla Google-oppimisympäristön ja Classroomin käyt-

töä. 

 

Talousarviossa olennaisimmat muutokset liittyvät työvoi-

mapoliittisten kotoutumiskoulutusten kustannuksiin ja 

POMO-talon uusien toimitilojen sisäisten vuokrien nou-

suun. Tulopuolta vahvistetaan maltillisilla kurssimaksu-

jen korotuksilla, KoMbi centerin opetustarjonnan lisää-

minen lukukausien ulkopuolella sekä opiskelijamäärän 

täyttöasteen kasvattamiseen. 

 

Elinkeinot, työllisyys ja kotoutuminen  
 

Vuonna 2026 on tärkeää vakiinnuttaa vuoden 2025 voi-

maantulleiden lakimuutosten (työllisyyttä sekä kotoutu-

mista ohjaava lainsäädäntö) aiheuttama palvelu-uudis-

tus. Palvelualueen yhteisenä tavoitteena onkin vuonna 

2026 varmistaa, että käytössä on tarkoituksenmukaiset 

läpileikkaavat palvelupolut kotoutujille ja työnhakijoille 

sekä Porvoossa jo toimiville sekä Porvooseen sijoittu-

ville yrityksille. 

Elinkeinot  

Elinkeinopalveluiden vuoden 2026 painopisteenä on 

kaupungin veto- ja pitovoiman vahvistaminen kuntien 

välisen elinvoimakilpailun kiristyessä. Elinkeinopalvelut 

toteuttavat tehtäväänsä tiiviissä yhteistyössä muiden 

kaupunkiorganisaation yksiköiden, kuten (ylikunnallisen) 

työllisyysalueen, kotoutumispalveluiden, matkailun ja 

markkinoinnin, kaupunkisuunnittelun sekä kestävän ke-

hityksen kanssa.  

 

Kaupungin elinkeinotyön seuraavina kärkinä ovat yritys-

ten kasvun ja kansainvälistymisen edistäminen sekä 

niitä tukevien palveluiden ja verkostojen vahvistaminen. 

Kaupunki kehittää vahvempaa yhteisohjausta kehitysyh-

tiö Posintralta ostettavaan elinkeinokokonaisuuteen, 

joka vastaa BusinessPorvoon tarjoamista yritysneu-

vonta- ja kehittämispalveluista. Lisäksi selkiytetään kau-

pungin invest in -toimintaa, jotta yritysten sijoittumista ja 

investointeja kaupunkiin voidaan tukea nykyistä vaikut-

tavammin. Osana tätä työtä on myös Kilpilahden alueen 

systemaattinen hyödyntäminen ja nostaminen.  

 

Vihreän siirtymän rahasto 

Vuonna 2026 vihreän siirtymän rahasto jatkaa toimin-

taansa pilottikierrokselta saatujen kokemusten pohjalta. 

Haku on avattu korjatulla mallilla ja sen sujuvuutta kehi-

tetään edelleen tarpeen mukaan. Rahasto kiinnostaa 

niin Porvoon sisä- kuin ulkopuolella ja sitä käytetään 

myös aktiivisesti invest in -instrumenttina, joka vahvistaa 

kaupungin vetovoimaa. 

 

Rahasto on rahoittanut ja rahoittaa jatkossakin monipuo-

lisia hankkeita, jotka tukevat vihreän siirtymän tavoit-

teita. Kaupunki seuraa rahaston avulla syntyneitä hyö-

tyjä ja vaikuttavuutta säännöllisesti. 

Porvoon omat työllisyyden edistämispalvelut  

Porvoon omien työllisyyspalveluiden vastuulla on kau-

pungin osuus pitkään työttömänä olleiden kuntalaisten 

työttömyysetuuksista, joiden kehitystä on hyvin vaikea 

arvioida etupainotteisesti, mutta siihen on kuitenkin ta-

lousarviovalmistelussa vakaasti pyritty. Vuoden 2025 

alussa voimaan tullut lakimuutos kasvatti kuntien osuu-

den määrää kaikkialla Suomessa. Kunta maksaa portait-

tain kasvavaa osuutta asiakkaille maksettavista työttö-

myysetuuksista jo 100 päivän työttömyyden jälkeen.  

 

Työllisyyttä edistetään kunnassa poikkihallinnollisesti 

sekä monialaisissa verkostoissa. TYM (Työllistymistä 

edistävä monialaisen tuen yhteistoimintamalli) -verkos-

ton rooli on tärkeä. TYM-toiminta Porvoossa toteutetaan 

yhteistyössä Porvoon työllisyysalueen, Itä-Uudenmaan 

hyvinvointialueen ja Kelan kanssa, ja sen tavoitteena on 

tukea erityisesti pidempään työttömänä olleiden henki-

löiden työllistymistä tarjoamalla monialaisia palveluja. 

 

Kaupungin omana työllisyyden edistämispalveluna toi-

mivat myös nuorille suunnatut Ohjaamo-palvelut, joissa 

nuoria ohjataan kohti työelämää jokaiselle tarkoituksen-

mukaista polkua pitkin. Ohjaamosta jaetaan myös nuor-

ten työllistämistä edistävät kesätyösetelit. 

 

Kesätyöseteleihin käytettävää resurssia kasvatetaan 20 

000 eurolla. Kesätyösetelin houkuttelevuutta paranne-

taan kasvattaman setelin arvoa ja kehittämällä markki-

nointia. 

 

Kotoutuminen  

Kotoutujien määrä Porvoossa on kasvanut merkittävästi 

sekä laskennallisten korvausten piirissä olevien että 

työn tai opiskelun vuoksi muuttaneiden osalta. Tämä jat-

kuva kasvu edellyttää kotoutumispalveluiden skaalautu-

vuutta, joustavuutta ja kykyä vastata monimuotoisiin tar-

peisiin. 

 

Kotoutumispalveluiden keskeisenä tavoitteena on kau-

pungin veto- ja pitovoiman vahvistaminen sekä kansain-

välisten osaajien kotoutumisen ja juurtumisen tukemi-

nen Porvooseen. Laadukkaat kotoutumispalvelut ovat 

merkittävä vetovoimatekijä erityisesti työperäisille maa-

hanmuuttajille ja heidän perheilleen. Kansainvälistymi-

nen ei ole vain maahanmuuttoa, vaan myös osa kaupun-

gin elinvoiman ja työvoiman kehittämistä. Onnistuneen 

kotoutumisen mahdollistaminen on siten strateginen in-

vestointi Porvoon tulevaisuuteen. 
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Työelämään siirtymisen nopeuttaminen on toinen kes-

keinen painopiste. Kotoutumistiimi tiivistää yhteistyötä 

työvoimapalveluiden kanssa, jotta kotoutujat pääsevät 

sujuvammin ja nopeammin osaksi työelämää. Tavoit-

teena on rakentaa selkeitä ja saavutettavia polkuja, jotka 

tukevat sekä yksilön työllistymistä että alueen työvoima-

tarpeita. 

 

Yhteiskuntaorientaatiokoulutuksia järjestetään vastaa-

maan kasvavan kohderyhmän tarpeisiin. Vuonna 2026 

tavoitteena on rakentaa sujuva ja saavutettava palve-

luohjaus sekä koulutustarjonta, joka tukee kotoutujien 

ymmärrystä suomalaisesta yhteiskunnasta, palvelujär-

jestelmästä ja arjen toimintatavoista. 

 

Erityistä huomiota kiinnitetään myös työvoiman ulkopuo-

lella oleviin maahanmuuttajiin. Heidän tukemisensa 

edellyttää räätälöityjä palveluja, jotka huomioivat yksilöl-

liset elämäntilanteet ja mahdollistavat aktiivisen osallis-

tumisen yhteiskuntaan.  

 

Kotoutumisen edistämisen osaamisen vahvistaminen 

kaupungin eri toimijoiden keskuudessa on ollut keskei-

nen kehittämiskohde, johon on panostettu määrätietoi-

sesti. Vuonna 2026 tätä työtä jatketaan entistä syste-

maattisemmin, tavoitteena juurruttaa ajattelu, jossa ko-

toutuminen ei ole vain yksittäisten palvelujen tehtävä, 

vaan koko kaupungin yhteinen vastuu. Tämä toiminta-

malli tukee kotoutumispalvelujen tavoitetta: koko kau-

punki kotouttaa! 
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4. Investoinnit  

ELINVOIMA TA 2026 
Elinvoiman lautakunta yhteensä -240 000 
   Liikunnan investoinnit -150 000 
   Kenttien ja ulkoreittien valaistuksen energiatehokkuus -100 000 
   Uimarannat, erittelemättömät -50 000 
Irtain omaisuus -90 000 
   Toimialan yhteinen irtain omaisuus -70 000 
   Liikuntapalvelujen pienkoneet -20 000 

 

 


